Ketika air turun menimpanya, bumi merespons dengan

kesuburan dan menumbuhkan tanaman-tanaman yang indah. Demikian pula

manusia, tatkala diliputi rasa ketundukan kepada Allah SWT, kemudian turun

taufik dari Allah SWT, ia akan meresponsnya dengan sifat-sifat terpuji.

3) Menurut Abu Dawud As-Sijistani (w. 275 H/ 889 M), akhlak terpuji adalah

perbuatan-perbuatan yang disenangi, sedangkan akhlak tercela adalah

perbuatan-perbuatan yang harus dihindari.
20

Akhlak mahmudah adalah perilaku manusia yang baik dan disenangi menurut

individu maupun sosial, serta sesuai dengan ajaran yang bersumber dari Tuhan.